



تاریخ
۱۱
تیر
۱۴۰۳
دوشنبه

متمم پس از تشکیل پرونده روانه دادسرا شد.

سرهنگ هاشمی به شهروندان توصیه کرد: هشدارهای پلیس درخصوص پیشگیری از سرقت را جدی گرفته و در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک، مراتب را سریعاً به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

## استان فارس

### کازرون

### تله گذاری و مراقبت حشره‌شناسی پشه آندس در شهرستان کازرون



با حضور کارشناس بهداشت محیط، مبارزه با بیماری‌ای واگیر و بهورزان مرکز بهداشت شهید «پیرویان» کازرون، تله گذاری و مراقبت حشره‌شناسی پشه آندس در این شهرستان انجام شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، کارشناس مسئول واحد مبارزه با بیماری‌های واگیر مرکز بهداشت با بیان اینکه پشه آندس از حشره‌هایی است که می‌تواند بیماری‌هایی مانند تب دانگ، زیکا و چیکونگونیا را به انسان منتقل کند، گفت: دو گونه مهم این پشه، آندس اجیبتی و آندس آلوپیکتوس است که در مناطق گرمسیری، نیمه گرمسیری و معتدل گسترش یافته و گیاه لاکمی بامبو، یکی از زیستگاه‌های مورد علاقه این پشه به شمار می‌رود.

مهندس «علی نجفی» در زمینه خصوصیات رفتاری پشه‌های آندس افزود: از انسان و مهردادان خونخواری می‌کنند، زمان خونخواری این پشه‌ها اوایل صبح و هنگام غروب آفتاب است، اغلب در ظروف تیره رنگ با حجم کم آب، تخم‌ریزی کرده و از مهمترین راههای انتقال این پشه از مناطق آلوده به جاهای دیگر، از طریق تجارت لاستیک، حمل و نقل هوایی، زمینی و دریایی کالاها و تجارت گیاه لاکمی بامبو است. او از مهمترین اقدام در راستای کنترل پشه‌های آندس به بهسازی محیط با از بین بردن و جمع آوری ظروف و لاستیک‌های رها شده در محطه، مدیریت پسماندها، پر کردن چاله‌ها و درنهایت از بین بردن هرگونه زیستگاه این پشه‌ها، استفاده از لباس روشن و بلند، استفاده از دور کننده حشرات، استفاده از پشه بند، نصب توری روی درب و پنجره‌ها اشاره کرد.

این کارشناس مبارزه با بیماری‌های واگیر با تاکید بر اهمیت برنامه نظام مراقبت بیماری‌های منتقله از پشه آندس، اضافه کرد: با توجه به وجود پشه آندس در استان‌های همجوار، ورود مسافرن از مناطق پرخطر و امکان اپیدمی در صورت عدم کنترل و مراقبت مطلوب، در کانون‌های احتمالی این پشه در محدوده جغرافیایی شهرستان، تله گذاری و مراقبت حشره‌شناسی انجام شد.

**فرمانده انتظامی کازرون خبر داد؛**

### دستگیری سارق قطعات خودرو

### در کازرون

فرمانده انتظامی کازرون از دستگیری سارق قطعات خودرو و اعتراف وی به ۶ فقره سرقت در این شهرستان خبر داد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ بیژن بارسالاری بیان داشت: در پی وقوع چند فقره سرقت باطری و قطعات خودرو در سطح شهرستان، دستگیری سارق یا سارقان در دستور کار مأموران این فرماندهی قرار گرفت. وی گفت: مأموران پلیس با انجام اقدامات تخصصی و تحقیقات میدانی رد پای یکی از سارقان سابقه‌دار را در این سرقت‌ها بدست آورده و پس از هماهنگی با مرجع قضایی وی را دستگیر کردند.

فرمانده انتظامی کازرون تصریح کرد: متمم در ابتدا منکر هر گونه جرمی بود اما هنگامی که با مدارک و مستندات خاص پلیس مواجه شد لب به اعتراف گشود و به ۶ فقره سرقت وسایل و قطعات خودرو اعتراف و برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

## کازرون

**فرمانده انتظامی کوار خبر داد؛**

### دستگیری سارق در کوار

فرمانده انتظامی کوار از دستگیری یک سارق و کشف ۴ فقره سرقت در آن شهرستان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ سید رحمان هاشمی اظهار داشت: در پی وقوع چند فقره سرقت خرد از محله‌های شهر طسوج، شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت. وی ادامه داد: در این راستا ماموران پاسگاه طسوج با انجام اقدامات پلیسی، یک سارق را شناسایی و پس از هماهنگی با مرجع قضائی، وی را در مخفیگاهش دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان کوار با بیان اینکه سارق دستگیر شده در بازجویی اولیه به ۴ فقره سرقت اعتراف کرد، گفت:

**فرمانده انتظامی ممسنی خبر داد؛**

### ۲۵ میلیارد کالای قاچاق در اتوبوس

فرمانده انتظامی ممسنی از توقیف یک دستگاه اتوبوس حامل انواع کالای خارجی قاچاق به ارزش ۲۵ میلیارد ریال خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ محمد نیکبخت بیان داشت: در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مأموران انتظامی ممسنی حین گشت‌زنی در سطح حوزه استحفاظی به یک دستگاه اتوبوس مشکوک و جهت بررسی آن را متوقف کردند. وی افزود: مأموران پس از هماهنگی با مرجع قضایی در بازرسی از این

## استان درمزرگان

### کیش

**رئیس موکز بهداشت کیش خبر داد؛**

## ۲ ماه طلایی در کیش برای مقابله با پشه آندس



رئیس مرکز بهداشت کیش با بیان اینکه تاکنون هیچ بیماری مبتلا به تب دنگ در کیش شناسایی نشده است، گفت: بیماری تب دنگ به وسیله پشه آندس در کشورهای حاشیه خلیج فارس شیوع یافته است که گرمای هوا بهترین فرصت برای مقابله با آن است.

اسدالله احمدی در گفت و گو با ایرنا، گرم شدن هوا در جزیره کیش را یک فرصت طلایی برای جلوگیری از افزایش پشه آندس به عنوان ناقل بیماری تب دنگ دانست و اظهار کرد: با توجه به اینکه پشه آندس در طول روز فعالیت می‌کند و با گرم شدن هوا از فضای بیرونی به مناطق خنک‌تر همچون خانه‌ها منتقل می‌شود، عملاً ۲ ماه طلایی برای کنترل آن در پیش داریم.

رئیس مرکز بهداشت کیش ادامه داد: هرچند کنترل این پشه در بیرون خانه به دلیل کثرت زیستگاه آن بسیار سخت است اما به راحتی می‌توان زیستگاه آن در داخل خانه را با بهسازی محیط نابود کرد.

وی با اشاره به راهکارهای ساده جهت جلوگیری از گسترش این پشه در محیط، بیان کرد: سینی یا سطل زیر کولر، لاستیک‌های مستعمل و بلااستفاده، آقیق‌های مستعمل و بلااستفاده، منبع‌های آب، ظروف آب پرندگان و زیرکلدانی از محل‌های مساعد رشد و تخم‌گذاری این پشه آلوده به ویروس هستند که از بین بردن و جمع آوری این ظروف و خالی کردن مکرر آب آنها باعث می‌شود پشه توانایی رشد و تکثیر را نداشته و از بین برود.

احمدی میزان مرگ و میر تب دنگ را یک درصد از مبتلایان اعلام و اظهار کرد: طبق آمار رسمی در برزیل هم اکنون ۶ میلیون نفر به این بیماری مبتلا شدند. وی با بیان اینکه نگرانی شدید از این بیماری میزان مرگ و میر آن نیست، گفت: این بیماری سیستم‌های درمانی و بهداشتی یک کشور را می‌تواند شدیداً درگیر کند.

به گزارش ایرنا، پشه آندس در هر مرحله تخم‌ریزی بیش از یکصد تخم تولید می‌کند و در صورتی که حتی نیمی از این تعداد تخم ماده باشند آن‌ها نیز هر کدام امکان تولید یکصد تخم را دارند که درنهایت رقم تولید مثل بالایی را شامل می‌شود.

این پشه هفت روز تا ۱۴ روز عمر دارد و می‌تواند در شعاع ۵۰۰ متری جابه جا شود.

مدیرعامل منطقه آزاد کیش در آخرین جلسه شورای اداری از اختصاص بودجه برای بهسازی محیط و کنترل پشه آندس در این منطقه خبر داد.

### بیماری

**مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان:**

### بیش از ۵۵ هزار خودرو از بندرلنگه

### به آسیای میانه ترانزیت شد

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با اشاره به اینکه بندرلنگه به عنوان قلب ترانزیت خودرو در کشور شناخته شده است، گفت: در بهار امسال ۵۵ هزار و ۸۷ دستگاه خودرو از طریق بندرلنگه به عراق و کشورهای آسیای میانه به گزارش ایسنا از روابط عمومی بنادر غرب هرمزگان، مرتضی سالاری در تشریح جزئیات این خبر بیان کرد: تخلیه این تعداد خودروی ترانزیتی توسط ۷۳۰ فروند شناور فلزی انجام گرفت که پس از انجام تشریفات گمرکی توسط ۹ هزار و ۱۸۱ کامیون حمل خودرو به مقاصد کشورهای عراق و آسیای میانه با برگیری و حمل شدند.

وی با اشاره به کسب جایگاه چهارم ترانزیت کالاهای نفتی و غیرنفتی در سطح بنادر ایران، افزود: در سه ماهه نخست امسال ۱۲۹ هزار و ۷۵۳ تن کالای نفتی و غیرنفتی با رشد ۱۷ درصدی نسبت به سال قبل از بنادر غرب هرمزگان ترانزیت شده است که بیشترین حجم کالاهای ترانزیتی مربوط به محموله خودرو می‌باشد.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان همچنین به صادرات کالا از بنادر غرب استان اشاره کرد و گفت: در سه ماهه نخست امسال یک میلیون و ۳۸۱ هزار و ۶۱۶ تن کالای نفتی و غیرنفتی از بنادر غرب استان صادر شده است.

صفحه
۳
شماره
۳۹۵۳
سال
سی ام

سالاری ادامه داد: از مجموع صادرات نفتی و غیرنفتی انجام شده، ۷۰۱ هزار و ۵۴۴ تن مربوط به صادرات غیرنفتی و ۶۸۰ هزار و ۷۲ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد.

وی بیان کرد: از مجموع صادرات انجام شده در بنادر غرب هرمزگان، ۷۰۳ هزار و ۹۲۶ تن فرآورده نفتی با ۳۹ درصد افزایش و ۶۶۰ هزار و ۲۴۱ تن نیز مربوط به فرآورده غیرنفتی بوده که با رویه کابوتاژ (حمل و نقل ساحلی انجام شده است. مدیربنادر و دریانوردی هرمزگان همچنین به عملکرد کانتینر یخچالی در بنادر غرب اشاره و اظهار کرد: در این بازه زمانی، ۳۹ هزار و ۴۶۲ TEU کانتینر یخچالی با تناژ ۴۰۸ هزار و ۲۸۴ تن تخلیه و بارگیری شد که در این بخش ۱۶ درصد افزایش به ثبت رسید.

سالاری، حجم صادرات کانتینر یخچالی از طریق بنادر غرب هرمزگان نیز در مدت سه ماهه نخست امسال ۱۹ هزار و ۷۳۱ TEU با تناژ ۲۰۴ هزار و ۱۴۲ تن اعلام کرد که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش هفت درصدی داشته است.

وی اضافه کرد: بنادر غرب هرمزگان با ظرفیت ۳۰۰ کانتینر یخچالی چرخدار و امکان رمپ گذاری همزمان ۱۲ شناور حامل کانتینر یخچالی طلایه دار تخلیه و بارگیری و صادرات کالاهای یخچالی در بین بنادر ایران محسوب می‌شود.

سالاری با اشاره به اینکه بنادر غرب هرمزگان با ورود و خروج هشت هزار و ۴۲۹ فروند شناور همچنان پرترددترین بندر کشور است، افزود: از این میزان جابه‌جایی ۷۳۴ فروند شناور بالای هزار تن و ۷ هزار و ۶۹۵ فروند شناور زیر هزار تن بوده است.

وی اضافه کرد: در سه ماهه امسال نیز با دریافت ۱۲ پام اولیه و ۳۶ عملیات جستجو و نجات، نجات جان ۱۱ نفر در آب‌های حوزه استحفاظی بنادر غرب استان هرمزگان به ثبت رسید.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان همچنین از جابه جایی ۲۷۵ هزار و ۴۲۶ مسافر دریایی، گردشگران داخلی و بین‌المللی در بنادر غرب استان خبرداد.

سالاری بیان کرد: از این میزان ۲۷۰ هزار و ۴۳۲ نفر آن در مسیرهای دریایی داخلی از بنادر لنگه، آفتاب و چارک به مقصد کیش، ابوموسی و سایر جزایر خلیج‌فارس جابه‌جا شدند و ۴ هزار و ۹۹۴ نفر مسافر نیز به مقصد امارات متحده عربی رفت‌وآمد کردند.

بندرلنگه به‌دلیل برخورداری از مزیت نزدیکترین فاصله بنادر کشور به بنادر امارات، رتبه نخست تردد شناورها با بیش از ۳۶ هزار تردد دریایی و رتبه اول ترابری مسافر بین‌المللی دریایی با بیش از ۷۰ هزار جابجایی مسافر بین بندر لنگه و کشور امارات را در بین بنادر کشور به خود اختصاص داده است.

## استان خوزستان

**در نشست هیئت اندیشه‌ورز نخبگانی**

**استان خوزستان مطرح شد؛**

### ضرورت اصلاح حکمرانی آب با اتکا

### به توان نخبگان بومی خوزستان



در نشست هیئت اندیشه‌ورز نخبگانی استان بر ضرورت اصلاح حکمرانی آب با اتکا به توان نخبگان بومی خوزستان تاکید شد.

مهدی کردزنگنه رئیس بنیاد نخبگان خوزستان با تاکید بر ضرورت تجمع نظرات تخصصی و کارشناسانه برای حل مسائل مختلف، به بیان اهمیت تشکیل هیئت‌های اندیشه‌ورزی و نقش آفرینی آن‌ها در حل چالش‌ها و مسائل استان پرداخت.

آب در خوزستان، معنایی فراتر از دیگر نقاط ایران دارد. این منطقه گرچه به نفت و پتروشیمی و پالایشگاه و فولاد و صنایع مادر دیگر شناخته می‌شود، اما کشاورزی در آن قدمتی دیرینه دارد و بخش زیادی از مردم خوزستان به زراعت و باغداری مشغول هستند و در نتیجه مسئله آب برای آن‌ها بسیار حیاتی‌تر است. کمبود آب در خوزستان به کشاورزی خلاصه نمی‌شود بلکه استان در بخش آب شرب هم با مشکلات بسیار مواجه است و این مسئله زمانی شکل جدی‌تر به خود می‌گیرد که بدانیم خوزستان گرمترین نقطه ایران است و در فصل گرما، برخی از شهرهای این استان روزهای زیادی دمای بالای ۵۰ درجه را تجربه می‌کنند.

به گزارش ایلنا به نقل از بنیاد نخبگان استان، در همین راستا، نشست هیئت اندیشه‌ورزی مدیریت منابع آب خوزستان با حضور رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خوزستان و رئیس بنیاد نخبگان استان برگزار شد که در این نشست مهدی کردزنگنه رئیس بنیاد نخبگان خوزستان با اشاره به این‌که شناسایی ریشه مشکلات و ارائه راه‌حل برای برون‌رفت از آن‌ها از مهمترین فعالیت‌های نخبگانی است، با تاکید بر ضرورت تجمع نظرات تخصصی و کارشناسانه برای حل مسائل مختلف، به بیان اهمیت تشکیل هیئت‌های



اندیشه‌ورزی و نقش آفرینی آن‌ها در حل چالش‌ها و مسائل استان پرداخت.

مهرداد نیکو رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان نیز بر لزوم افزایش اثرگذاری نخبگان در حل مسائل استان تاکید کرد و با مثبت ارزیابی کردن اقدام بنیاد ملی نخبگان در ایجاد هیئت‌های اندیشه‌ورزی، پایش اطلاعات پایه‌ای منابع آب و مدل حکمرانی آب در استان را از جمله محورهای اصلی چالش آب در استان خوزستان دانست.

**مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان**

**عنوان کرد؛**

### تداوم ورود فاضلاب به رودخانه

### «کارون» در اهواز

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره به پیگیری مسئله ورود فاضلاب به رودخانه کارون از طریق شورای حفاظت کیفی کارون گفت: گزارش این وضعیت به مسئولان به ویژه استاندار خوزستان داده می‌شود.

داود میرشکار در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به وضعیت ورود فاضلاب به رودخانه کارون اظهار کرد: به منظور بررسی مجدد منابع آلاینده رودخانه کارون در محدوده اهواز، هفته گذشته از این رودخانه بازدید کردیم.

وی افزود: طبق بررسی‌های انجام‌شده از خروجی‌های فاضلاب، همچنان شاهد ورود فاضلاب به رودخانه کارون از چند نقطه هستیم.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: در اهواز فاضلاب از ۲۴ نقطه وارد رودخانه کارون می‌شود. طبق مصوبات شورای حفاظت کیفی کارون قرار بود تا پایان سال گذشته ورود فاضلاب به رودخانه از شش نقطه مسدود شود اما همچنان این وعده محقق نشده است.

میرشکار با اشاره به پیگیری مسئله ورود فاضلاب به رودخانه کارون از طریق شورای حفاظت کیفی کارون گفت: گزارش این وضعیت به مسئولان به ویژه استاندار خوزستان داده می‌شود.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

**مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی**

**کهگیلویه و بویراحمد:**

**۸۳۰ میلیارد ریال از مطالبات**

**گندم کاران کهگیلویه و بویراحمد**

**پرداخت شد**



مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۸۳۰ میلیارد ریال از مطالبات گندم کاران استان پرداخت شده و مابقی بقیه مطالبات کشاورزان در ردیف پرداخت قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا، ابوالحسن صداقت کیش در جمع خبرنگاران کهگیلویه و بویراحمد در پاسوج، اظهار کرد: از ۱۰ اردیبهشت امسال تاکنون در ۹ مرکز خرید تضمینی، گندم مازاد بر نیاز کشاورزان خریداری شده است. وی افزود: تاکنون ۷۲ هزار تن گندم از کشاورزان استان خریداری شده است.

مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: قیمت گندم معمولی ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و قیمت گندم دوروم ۱۸ هزار تومان است.

صداقت کیش ابراز کرد: سال گذشته ۷۴ هزار تن گندم مازاد کشاورزان خریداری شد، پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از ۷۶ هزار تن گندم خریداری شود و این آمار رشد ۶۱ هشت درصدی خرید گندم نسبت به مدت مشابه سال قبل را نشان می‌دهد. میانگین خرید تضمینی خرید گندم در سال‌های گذشته ۴۰ هزار تن بود. سال زراعی ۱۳۹۹–۱۴۰۰ حدود ۳۶ هزار تن خرید مازاد گندم در استان کهگیلویه و بویراحمد انجام شد. سال گذشته با شاخص‌های متعدد و شرایط اقلیمی مناسبی که وجود داشت حدود ۷۴ هزار تن گندم مازاد از کشاورزان استان خریداری شد.

وضعیت نشان می‌دهد که در سال زراعی جاری نسبت به سال قبل و حتی دهه‌های قبل از آن یک رکورد تاریخی در بخش خرید تضمینی گندم ثبت شده است.

سطح زیر کشت گندم در استان در سال زراعی جاری ۹۰ هزار هکتار بوده که ۷۵ هزار هکتار آن دیم و ۲۰ هزار هکتار آن آبی بوده است. سالانه حدود یک میلیون تن انواع محصولات کشاورزی در استان کهگیلویه و بویراحمد تولید می‌شود که نیمی از این میزان محصولات زراعی است. این استان ۲۷۰ هزار هکتار زمین کشاورزی دارد که ۱۶۰ هزار هکتار آن زراعی است. استان ۷۲۶ هزار نفری کهگیلویه و بویراحمد در جنوب غربی ایران قرار دارد.